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Annotatsiya: Bioplastikalar an’anaviy neft asosidagi plastikalarga nisbatan 

barqaror muqobil sifatida tobora ko‘proq tan olinmoqda. Ular uglerod 

chiqindilarini kamaytirish va biologik parchalanishni yaxshilash kabi potensial 

ekologik afzalliklarni taqdim etadi. Ushbu maqola bioplastikalarning hozirgi 

holati, turlari, atrof-muhitga ta’siri va ularni qo‘llash bilan bog‘liq 

muammolarni o‘rganadi. So‘nggi ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish orqali 

tadqiqot bioplastikalarning plastik ifloslanishni kamaytirish va aylanma 

iqtisodiyotni rivojlantirishdagi rolini har tomonlama tushuntirib berishga 

intiladi. 

Kalit so‘zlar: bioplastikalar, barqaror materiallar, atrof-muhitga ta’sir, 

bioparchalanuvchi plastikalar, plastik ifloslanish 

 

Kirish 

An’anaviy plastikalarning keng tarqalishi atrof-muhitning ifloslanishi va 

qayta tiklanmaydigan resurslarga bog‘liqlik kabi jiddiy ekologik muammolarni 

keltirib chiqardi. Ushbu muammolarning istiqbolli yechimi sifatida qayta 

tiklanadigan biomassa manbalaridan olingan bioplastikalar paydo bo‘ldi 

(Yevropa bioplastikasi, 2023). Ular issiqxona gazlari chiqindilarini va qazilma 

yoqilg‘iga qaramlikni kamaytirish imkoniyatini taqdim etadi. Ushbu maqolada 

bioplastikalarning rivojlanishi va atrof-muhitga ta’siri o‘rganilib, ularning 

an’anaviy plastikalar o‘rnini bosuvchi vosita sifatidagi istiqbollari baholanadi. 

Metodlar 

2020-2023-yillar oralig‘ida chop etilgan taqrizdan o‘tgan maqolalar va 

hisobotlar bo‘yicha keng qamrovli adabiyotlar tahlili o‘tkazildi. 

Bioplastikalarning xususiyatlari, ishlab chiqarish usullari, atrof-muhitga ta’siri 

va hozirgi qo‘llanilishi haqidagi tegishli ma’lumotlarni to‘plash uchun 
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ScienceDirect, SpringerLink va Google Scholar kabi ma’lumotlar bazalaridan 

foydalanildi. Tanlash mezonlari bioplastikalarning samaradorligi va 

barqarorligini empirik ma’lumotlar va tanqidiy tahlillar bilan ta’minlagan 

tadqiqotlarga alohida e’tibor qaratdi. 

Natijalar 

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, bioplastikalar polilaktik kislota (PLA), 

poligidroksialkanatlar (PHA) va kraxmal asosidagi plastikalar kabi turli xil 

materiallarni o‘z ichiga oladi. Bu materiallar makkajo‘xori kraxmali, 

shakarqamish va mikrobial bijg‘ish jarayonlari singari qayta tiklanadigan 

manbalardan ishlab chiqariladi (Peelman va boshq., 2013). Tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatmoqdaki, bioplastikalar, ayniqsa ishlab chiqarishdan parchalanishgacha 

bo‘lgan butun hayot siklini hisobga olganda, an’anaviy plastikalarga nisbatan 

karbonat angidrid chiqindilarini sezilarli darajada kamaytirishi mumkin 

(Narancic va O’connor, 2020). 

Biroq, bioplastikalarning ekologik foydasiga xomashyoni yetishtirish usullari, 

ishlab chiqarishda foydalaniladigan energiya manbalari va foydalanish muddati 

tugagandan so‘ng yo‘q qilish usullari kabi bir qator omillar ta’sir ko‘rsatadi. 

Ba’zi bioplastikalar sanoat kompostlash sharoitida biologik parchalanishi 

mumkin bo‘lsa-da, boshqalari samarali parchalanishi uchun maxsus muhit talab 

etadi. Bundan tashqari, bioplastik xomashyosini yetishtirish va oziq-ovqat 

ishlab chiqarish o‘rtasidagi potensial raqobat yerdan foydalanish va oziq-ovqat 

xavfsizligi borasida xavotirlar uyg‘otmoqda. 

Muhokama 

Bioplastikalar atrof-muhit ifloslanishini kamaytirish va qazilma yoqilg‘ilarga 

bog‘liqlikni pasaytirishning samarali yo‘nalishini taqdim etadi. Ularni qo‘llash 

barqarorlik maqsadlariga erishish va aylanma iqtisodiyotni rivojlantirishga hissa 

qo‘shishi mumkin. Shunga qaramay, tabiiy muhitda cheklangan biologik 

parchalanish, kompostlash uchun infratuzilma talablari va oziq-ovqat ta’minoti 

zanjirlariga bo‘lgan ehtimoliy ta’sirlar kabi muammolarni hal qilish zarur  (Shen, 

Haufe va Patel, 2020). 

Bioplastikalarning afzalliklarini eng yuqori darajaga yetkazish uchun 

standartlashtirilgan markirovkani ishlab chiqish, chiqindilarni boshqarish 

tizimlarini takomillashtirish hamda materiallarning xususiyatlari va 

parchalanish jarayonlarini yaxshilash bo‘yicha tadqiqotlarga sarmoya kiritish 

muhimdir (Philp, Ritchie va Allan, 2013). An’anaviy plastikalardan 
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bioplastikalarga o‘tishni qo‘llab-quvvatlashda jamoatchilik xabardorligi va 

siyosiy yordam ham hal qiluvchi ahamiyatga ega. 

Xulosa 

Bioplastikalar an’anaviy plastikalarga nisbatan karbonat angidrid 

chiqindilarini kamaytirish va qayta tiklanadigan manbalardan foydalanish 

nuqtai nazaridan muhim ekologik afzalliklarga ega. Biroq, ularni jamiyatga 

muvaffaqiyatli joriy etish uchun ishlab chiqarish, utilizatsiya qilish va ehtimoliy 

ijtimoiy-iqtisodiy ta’sirlar bilan bog‘liq muammolarni hal etish lozim. 

Bioplastikalarning barqaror muqobil sifatidagi to‘liq salohiyatini ro‘yobga 

chiqarish uchun davomli ilmiy tadqiqotlar va manfaatdor tomonlar o‘rtasidagi 

hamkorlik harakatlari nihoyatda muhimdir. 
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